
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ  

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ІМЕНІ ВОЛОДИМИРА ВИННИЧЕНКА  
 

НАКАЗ  

 

26 серпня 2025 року         м. Кропивницький       №123/1-ун 

 

Про організацію роботи з профілактики 

суїцидальних намірів серед здобувачів освіти  

у 2025-2026 навчальному році 

  

Відповідно до статті 76 Закону України «Про освіту», Положення «Про 

психологічну службу у системі освіти України», Положення щодо профілактики 

суїцидальних тенденцій серед здобувачів освіти Центральноукраїнського 

державного університету імені Володимира Винниченка, на виконання листів МОН 

України від 04.04.2022 №1/3872-22 «Про методичні рекомендації «Перша 

психологічна допомога. Алгоритм дій», враховуючи важливість забезпечення 

фізичного і психічного здоров’я студентів,  та з метою упередження суїцидів, 

нещасних випадків, жорстокого поводження зі студентською молоддю, які можуть 

призвести до їх смерті, 

 НАКАЗУЮ: 

1. Практичному психологу: 

  1.1. Забезпечити поширення інформації про доступ до психологічної 

підтримки та ресурсів серед студентів та персоналу. 

1.2. Розмістити інформацію про служби психологічної допомоги, контактні 

номери телефонів довіри та іншу корисну інформацію на веб-сайті університету та 

в студентських приміщеннях. 

1.3. Проводити просвітницьку роботу серед студентів стосовно важливості 

психічного здоров’я та методів управління стресом. 

1.4. Виявляти студентів з нестійкою психікою, надавати їм та їх батькам,  в 

процесі консультацій, рекомендації щодо підвищення рівня стресостійкості. 

1.5. Розробити методичні матеріали для кураторів академічних груп щодо 

розпізнавання суїцидальної думки та їх ефективних дій на етапах виявлення та 

недопущення деструктивних форм поведінки серед студентської молоді. 

2. Заступникам деканів з виховної роботи:  

2.1. Розробити план заходів щодо профілактики суїцидальних тенденцій серед 

студентів свого факультету. 

2.2. Довести до відома кураторів академічних груп план заходів щодо 

попередження нещасних випадків та суїцидів серед здобувачів освіти та 

контролювати його виконання. 

3. Кураторам академічних груп: 

3.1. Передбачити в плані виховної роботи проведення тематичних виховних 

годин, бесід, диспутів, тренінгів, тощо з формування ціннісного ставлення до 

життя. 



3.2. Посилити контроль за виконанням чинного законодавства з питань 

захисту молоді від будь-яких форм фізичного або психічного насильства, 

порушення їх прав, жорстокого поводження з ними. 

3.3. Сприяти успішній соціальній адаптації студентів, підвищенню групової 

згуртованості та створенню позитивного психологічного клімату в академічних 

групах. 

   3.4.  Своєчасно виявляти студентів, які знаходяться в складних життєвих 

обставинах або з особистісними проблемами та які потребують психологічної, 

соціальної підтримки та допомоги та спрямовувати їх на консультацію. 

3.5. Встановити прозорий та конфіденційний механізм звітування для 

студентів, які спостерігають суїцидальну поведінку у своїх одногрупників. 

3.6. Дотримуватись рекомендацій практичного психолога з метою 

попередження психоемоційних розладів у студентів. 

4. Юридичній клініці: 

4.1. Організувати  роботу консультпункту для здобувачів освіти у 2025-2026 

навчальному році з питань неетичного поводження зі студентською молоддю, 

попередження нещасних випадків та суїцидів серед студентської молоді. 

4.2. Підготувати необхідні інформаційні матеріали з вищезгаданого питання 

для використання їх кураторами академічних груп на виховних годинах. 

5. Інформаційному відділу забезпечити розміщення методичних матеріалів 

щодо попередження нещасних випадків та суїцидів серед студентської молоді на 

сайті університету. 

6. Контроль за виконанням наказу  покласти на проректора з науково-

педагогічної роботи доцента Нікітіну О.О. 

  
 

Ректор                                                             Соболь Є.Ю. 

  

  

  

  
                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


